
— 17634 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 166

Na podstawie art. 62 ust. 1, 5b i ust. 3 w zwi¹zku z art. 58
ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991 r. o systemie
o�wiaty (tekst jedn. Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z pó�n.
zmianami) oraz art. 7 ust. 1 pkt 8, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i
pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorz¹dzie gminnym (tekst. jedn. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591, z pó�n. zmianami) oraz art. 21 ust. 1 pkt 2, ust. 3 w zw.
z ust. 5 i 6 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach
publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 ze zmianami) Rada
Gminy uchwala co nastêpuje:

§1. 1. Tworzy siê z dniem 1 wrze�nia 2008 r. Zespó³
Szkolno � Przedszkolny w Wiêckowicach, jako jednostkê
bud¿etow¹ Gminy Dopiewo, zwany dalej �Zespo³em�.

2. W sk³ad wchodz¹:

1) Szko³a Podstawowa w Wiêckowicach,

2) Przedszkole w Wiêckowicach.

§2. Z dniem 31 sierpnia 2008 r. likwiduje siê dotychcza-
sow¹ jednostkê bud¿etow¹ � Szko³ê Podstawow¹ w Wiêcko-
wicach.

2794

UCHWA£A Nr XXVI/165/08 RADY GMINY DOPIEWO

z dnia 23 lipca 2008 r.

w sprawie utworzenia Zespo³u Szkolno � Przedszkolnego w Wiêckowicach

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 7 wrze�nia 1991 r. o
systemie o�wiaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze
zmianami), Rozporz¹dzenie z dnia 21 maja 2001 r. w sprawie
ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicz-
nych szkó³ (Dz.U. Nr 61, poz. 624 ze zmianami) ustala siê co
nastêpuje:

Rozdzia³ 1. - Postanowienia ogólne

Rozdzia³ 2. - Przedszkole

Rozdzia³ 3. - Szko³a podstawowa

Rozdzia³ 4. - Postanowienia koñcowe

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. Informacje o szkole:

1) Zespó³ Szkolno � Przedszkolny w Wiêckowicach jest pla-
cówk¹ publiczn¹, zwany dalej �Zespo³em�,

§3. 1. Jednostka bud¿etowa okre�lona w §1 ust. 1 przej-
muje w zarz¹d sk³adniki maj¹tkowe po zlikwidowanej jedno-
stce bud¿etowej okre�lonej w §2, a tak¿e zobowi¹zania i
wierzytelno�ci zwi¹zane z przejêciem tych sk³adników maj¹t-
kowych.

2. Pracownicy Przedszkola i Szko³y Podstawowej staj¹
siê pracownikami Zespo³u.

§4. Nadaje siê Zespo³owi Statut, stanowi¹cy za³¹cznik do
niniejszej uchwa³y (za³. nr 1).

§5. Akt za³o¿ycielski Zespo³u Szkolno � Przedszkolnego w
Wiêckowicach stanowi za³¹cznik do niniejszej uchwa³y (za³. nr
2).

§6. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§7. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Dopiewo
(-) Zofia Dobrowolska

STATUT ZESPO£U SZKOLNO � PRZEDSZKOLNEGO W WIÊCKOWICACH

2) Siedzib¹ Zespo³u jest budynek po³o¿ony w Wiêckowicach,
przy ul. Gromadzkiej 35 na dzia³ce nr 236/2.

3) W sk³ad Zespo³u wchodzi:

a) Przedszkole w Wiêckowicach, które swoim zasiêgiem
obejmuje teren Gminy Dopiewo;

b) Szko³a Podstawowa w Wiêckowicach, obejmuj¹ca miej-
scowo�ci: D¹brówka, Drwêsa, Go³uski, Palêdzie, Po-
krzywnica, Wiêckowice, Zborowo.

2. Organem prowadz¹cym Zespó³ jest Gmina Dopiewo,
zwana dalej �organem prowadz¹cym�,

3. Nadzór pedagogiczny nad Zespo³em sprawuje Wiel-
kopolski Kurator O�wiaty.

4. Zespó³ u¿ywa pieczêci w brzmieniu:

1) ZESPÓ£ SZKOLNO - PRZEDSZKOLNY

w Wiêckowicach

ul. Gromadzka 35

Poz. 2794



— 17635 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 166

62-070 Dopiewo

Tel. (061) 8-148-351

2) ZESPÓ£ SZKOLNO � PRZEDSZKOLNY

Szko³a Podstawowa

w Wiêckowicach

3) ZESPÓ£ SZKOLNO � PRZEDSZKOLNY

Przedszkole

w Wiêckowicach

§2.1. Organami Zespo³u s¹:

1) Dyrektor Zespo³u, którego powo³uje organ prowadz¹cy,

2) Rada Pedagogiczna � wspólna dla Przedszkola i Szko³y
Podstawowej

3) Rada Rodziców,

4) Samorz¹d Uczniowski � dzia³aj¹cy w Szkole Podstawowej.

§2.2. Kompetencje i obowi¹zki dyrektora Zespo³u:

1) jako kierownik zak³adu pracy, jest prze³o¿onym pracowni-
ków pedagogicznych i niepedagogicznych zatrudnionych
z Zespole, w szczególno�ci:

a) zatrudnia i zwalnia pracowników, ustala zakres ich
obowi¹zków, kompetencji i odpowiedzialno�ci,

b) nagradza za wyró¿niaj¹c¹ pracê, a tak¿e wystêpuje z
wnioskami w sprawach odznaczeñ, nagród i innych
wyró¿nieñ,

c) stosuje kary regulaminowe oraz wystêpuje z wnio-
skiem o wszczêcie postêpowania dyscyplinarnego w
stosunku do nauczycieli mianowanych i dyplomowa-
nych,

d) zapewnia pracownikom zgodne z przepisami warunki
(w tym m. in. bhp i p. po¿) wykonywania przydzielo-
nych zadañ,

2) sprawuje nadzór pedagogiczny,

a) ocena pracy i dorobku zawodowego nauczycieli,

b) przygotowanie planu nadzoru z uwzglêdnieniem m. in.
planu hospitacji

3) organizuje dzia³alno�æ dydaktyczn¹ i wychowawcz¹ m. in.
poprzez opracowanie rocznego planu dydaktycznego, wy-
chowawczego i opiekuñczego, arkusza organizacyjnego i
tygodniowego rozk³adu zajêæ oraz odpowiada za wyniki
tych dzia³añ,

4) dysponuje �rodkami okre�lonymi w planie finansowym
Zespo³u oraz odpowiada za celowe i prawid³owe ich
wykorzystanie,

5) sprawuje opiekê nad uczniami oraz stwarza warunki har-
monijnego ich rozwoju, w tym: podejmuje decyzje w
sprawie realizacji obowi¹zku szkolnego,

6) zarz¹dza mieniem ruchomym i nieruchomym Zespo³u,

7) prowadzi i przygotowuje zebrania rady pedagogicznej,

8) przedstawia radzie pedagogicznej co najmniej dwa razy w
roku szkolnym ogólne wnioski wynikaj¹ce ze sprawowa-
nego nadzoru pedagogicznego oraz informacje o dzia³al-
no�ci szko³y.

§2.3. Radê Pedagogiczn¹ tworz¹ wszyscy pracownicy
pedagogiczni Zespo³u. Rada jest kolegialnym organem ds.
realizacji statutowych zadañ Zespo³u (przedszkola i szko³y
podstawowej). Przewodnicz¹cym Rady Pedagogicznej jest
Dyrektor Zespo³u. Do kompetencji Rady Pedagogicznej nale-
¿y:

1) uchwalenie regulaminu swojej dzia³alno�ci,

2) zatwierdzanie planów pracy Zespo³u,

3) podejmowanie uchwa³ w sprawie innowacji i ekspery-
mentów pedagogicznych,

4) ustalanie organizacji doskonalenia zawodowego nauczy-
cieli,

5) podejmowanie uchwa³ w sprawach skre�lenia z listy
uczniów,

6) zatwierdzanie wyników klasyfikowania i promowania
uczniów; w tym podejmowanie decyzji o promocji z
wyró¿nieniem,

7) ustalanie kryteriów ocen z zachowania,

8) opiniowanie organizacji pracy Zespo³u, w tym tygodnio-
wego rozk³adu zajêæ lekcyjnych i pozalekcyjnych,

9) opiniowanie planu finansowego Zespo³u,

10) opiniowanie wniosków dyrektora o przyznanie nauczycie-
lom odznaczeñ, nagród i innych wyró¿nieñ.

§2.4. Funkcjonowanie Rady Pedagogicznej:

1) Zebrania Rady Pedagogicznej s¹ protoko³owane.

2) Uchwa³y Rady Pedagogicznej s¹ zamieszczane w Ksiêdze
Uchwa³ Rady Pedagogicznej.

3) Nauczyciele s¹ zobowi¹zani do zachowania tajemnicy
s³u¿bowej.

4) Zebrania Rady s¹ organizowane przed rozpoczêciem roku
szkolnego, w ka¿dym semestrze � w zwi¹zku z zatwierdze-
niem wyników klasyfikowania i promowania uczniów, po
zakoñczeniu zajêæ szkolnych oraz w miarê bie¿¹cych po-
trzeb.

5) Zebrania mog¹ byæ organizowane na wniosek organu
sprawuj¹cego nadzór pedagogiczny lub z inicjatywy prze-
wodnicz¹cego, organu prowadz¹cego, albo z inicjatywy
co najmniej 1/3 cz³onków Rady Pedagogicznej.

6) Uchwa³y Rady s¹ podejmowane zwyk³¹ wiêkszo�ci¹ g³o-
sów, w obecno�ci co najmniej po³owy jej cz³onków.

§2.5. Rada Rodziców

1) Rada rodziców Zespo³u stanowi reprezentacjê rodziców
wszystkich uczêszczaj¹cych do Zespo³u dzieci.

2) Rada Rodziców powo³ywana jest w tajnych wyborach. W
sk³ad Rady Rodziców wchodz¹: po jednym przedstawicie-

Poz. 2794



— 17636 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 166

lu ka¿dego oddzia³u Zespo³u. Wybory przeprowadza siê na
pierwszym zebraniu rodziców w ka¿dym roku szkolnym.

3) Rada rodziców dzia³a na podstawie �Regulaminu rady
rodziców� uchwalonego przez ogó³ rodziców, który nie
mo¿e byæ sprzeczny ze statutem Zespo³u,

4) Celem rady rodziców jest reprezentowanie ogó³u rodzi-
ców, dzia³anie na rzecz opiekuñczej funkcji placówki oraz
podejmowanie dzia³añ zmierzaj¹cych do doskonalenia
statutowej dzia³alno�ci Zespo³u, a tak¿e wnioskowanie do
innych organów w tym zakresie.

5) Rada rodziców mo¿e wystêpowaæ do dyrektora i innych
organów zespo³u, organu prowadz¹cego zespó³ oraz orga-
nu prowadz¹cego nadzór pedagogiczny z wnioskami i
opiniami we wszystkich sprawach placówki.

6) Kompetencje rady rodziców:

a) uchwalenie w porozumieniu z rada pedagogiczn¹ pro-
gramu wychowawczego oraz programu profilaktyki,

b) opiniowanie programu i harmonogramu poprawy efek-
tywno�ci kszta³cenia lub wychowania placówki,

c) opiniowanie projektu planu finansowego sk³adanego
przez dyrektora zespo³u.

7) Je¿eli rada rodziców w terminie 30 dni od dnia rozpoczêcia
roku szkolnego nie uzyska porozumienia z rad¹ pedago-
giczn¹ w sprawie programu wychowawczego i profilak-
tycznego, program ten ustala dyrektor zespo³u w uzgod-
nieniu z organem sprawuj¹cym nadzór pedagogiczny.
Program ustalony przez dyrektora obowi¹zuje do czasu
uchwalenia programu przez radê rodziców w porozumie-
niu z rad¹ pedagogiczn¹.

§2. 6. Samorz¹d Uczniowski jest autonomiczn¹ reprezen-
tacj¹ wszystkich uczniów Zespo³u.

1) Samorz¹d Uczniowski dzia³a wed³ug regulaminu, który nie
mo¿e byæ sprzeczny z przepisami prawa o�wiatowego i
niniejszym statutem. Wy³aniany jest spo�ród uczniów
Szko³y Podstawowej w g³osowaniu równym, tajnym i
powszechnym.

2) Samorz¹d powinien byæ grup¹ inicjatywn¹ otwart¹ na
potrzeby i propozycje kole¿anek i kolegów.

3) Samorz¹d Uczniowski realizuje nastêpuj¹ce zadania:

a) uczestniczy w planowaniu ¿ycia i pracy zespo³u oraz
klasy,

b) wzbogaca ¿ycie wewn¹trzszkolne i tworzy jej tradycje

4) Samorz¹d ma prawo do:

a) organizowania apeli, imprez, konkursów, spotkañ oraz
kontroli pracy samorz¹dów klasowych,

b) prowadzenia dzia³alno�ci informacyjno � promocyjnej
poprzez: gazetki �cienne, plakaty, inne formy promocji
uzgodnione z dyrektorem zespo³u.

5) Samorz¹d Uczniowski ma obowi¹zek:

a) planuj¹c wszelkie dzia³ania uzgadniaæ je z opiekunem
Samorz¹du i dyrektorem zespo³u,

b) na bie¿¹co informowaæ spo³eczno�æ szkoln¹ o swoich
pracach i decyzjach,

c) rozliczaæ siê przed wyborcami z wykonania podjêtych
zobowi¹zañ,

d) dbaæ o dobre imiê zespo³u,

e) szanuj¹c pracê swoj¹ i innych, utrzymywaæ porz¹dek
swojego miejsca pracy i wypoczynku,

f) we wszystkich swoich dzia³aniach kierowaæ siê dba³o-
�ci¹ o bezpieczeñstwo i zdrowie kole¿anek i kolegów.

6) Samorz¹d uczniowski:

a) mo¿e opiniowaæ pracê ocenianych nauczycieli,

b) reprezentuje interesy uczniów w zakresie: oceniania ,
klasyfikowania i promowania uczniów zgodnie z WSO,
form i metod sprawdzania wiedzy i umiejêtno�ci,

c) przedstawia radzie pedagogicznej oraz dyrektorowi
Zespo³u wnioski i opinie w zakresie praw ucznia, takich
jak: prawo do zapoznania siê z programem nauczania,
jego tre�ci¹, celami i stawianymi wymaganiami, pra-
wo do organizacji ¿ycia szkolnego, prawo redagowa-
nia i wydawania gazety szkolnej, prawo organizowania
dzia³alno�ci kulturalnej, o�wiatowej, sportowej oraz
rozrywkowej zgodnie z w³asnymi potrzebami i mo¿li-
wo�ciami organizacyjnymi, w porozumieniu z dyrekto-
rem, prawo wyboru nauczyciela pe³ni¹cego rolê opie-
kuna samorz¹du.

§2.7. W Zespole dzia³a sto³ówka, której zasady dzia³ania
s¹ okre�lone odrêbn¹ Uchwa³¹ Rady Gminy.

ROZDZIA£ II

Przedszkole

§3. Przedszkole wspomaga indywidualny rozwój dziecka,
sprawuje opiekê nad dzieæmi odpowiednio do ich potrzeb,
wspó³dzia³a z rodzin¹ pomagaj¹c w wychowaniu i przygoto-
wuje do nauki szkolnej.

§4. Wychowankami przedszkola mog¹ byæ dzieci w wieku
od ukoñczenia 3 lat ¿ycia do rozpoczêcia nauki szkolnej.

§5. Przedszkole w Wiêckowicach jest przedszkolem
........oddzia³owym, w którym dzienny czas pracy wynosi 10
godzin.

§6. 1. Rekrutacjê dzieci do przedszkola prowadzi siê co
roku od 1 kwietnia do 30 maja wed³ug harmonogramu
ustalonego przez dyrektora Zespo³u.

2. Harmonogram okre�la terminy:

1) wydawania i przyjmowania od rodziców �KART ZG£O-
SZEÑ DZIECKA�,

2) dokonywania przez komisjê kwalifikacji dzieci do przedszkola,

3) wywieszenia w miejscu dostêpnym dla zainteresowanych
imiennych list dzieci przyjêtych oraz informacji dla rodzi-
ców dzieci nieprzyjêtych.

Poz. 2794



— 17637 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 166

3. W wyj¹tkowej sytuacji dyrektor Zespo³u mo¿e przyj¹æ
dziecko do przedszkola w trakcie roku szkolnego.

§7. Dyrektor Zespo³u ma prawo (po up³ywie 2 tygodni od
pisemnego zawiadomienia rodziców lub opiekunów skre�liæ
z listy wychowanków dziecko, które bez dostatecznego uspra-
wiedliwienia jest nieobecne w przedszkolu powy¿ej 2 tygodni,
lub którego rodzice zalegaj¹ z miesiêczn¹ odp³atno�ci¹ przez
2 miesi¹ce.

§8. Przerwa w pracy przedszkola wynosi 7 tygodni, a jej
termin ustalany jest przez organ prowadz¹cy.

§9. Odp³atno�æ za us³ugi �wiadczone przez przedszkole
wnosz¹ rodzice zgodnie z obowi¹zuj¹c¹ w tym zakresie
uchwa³¹ Rady Gminy Dopiewo.

§10. 1. Podstaw¹ organizacji pracy przedszkola w danym
roku szkolnym jest arkusz organizacji przedszkola opracowa-
ny przez dyrektora, zaopiniowany przez organ nadzoruj¹cy i
zatwierdzony przez organ prowadz¹cy.

2. W arkuszu zamieszcza siê: liczbê pracowników przed-
szkola, ogóln¹ liczbê godzin zajêæ edukacyjnych oraz zajêæ
finansowanych ze �rodków przydzielonych przez Gminê Do-
piewo.

§11. Podstawow¹ jednostk¹ organizacyjn¹ przedszkola
jest oddzia³.

§12. 1. Zajêcia w przedszkolu prowadzone s¹ w oddzia-
³ach 10-godzinnych.

2. Liczba dzieci w oddziale nie mo¿e przekraczaæ 25.

§13. Do obowi¹zków nauczyciela przedszkola nale¿y w
szczególno�ci:

1. Odpowiedzialno�æ za ¿ycie, zdrowie i bezpieczeñstwo dzieci:

1) opieka nad dzieæmi we wszystkich formach pracy
przedszkola,

2) nale¿yte urz¹dzenie i zabezpieczenie pomieszczeñ,

3) wdra¿anie do przestrzegania zasad bezpieczeñstwa,

4) przeprowadzanie z dzieæmi zajêæ, gier, zabaw i wycie-
czek,

5) przekazywanie wiedzy na temat zdrowia i jego zagro¿eñ,

6) wyrabianie nawyków higieny osobistej,

7) obserwowanie stanu zdrowia dzieci,

8) izolowanie dzieci z podwy¿szona temperatur¹ i z³ym
samopoczuciem oraz zawiadamianie o tym dyrektora,

9) czuwanie nad nale¿ytym spo¿ywaniem posi³ków,

10) czuwanie nad wypoczynkiem dzieci.

2. Tworzenie spokojnej atmosfery, okazywanie dzieciom
przyjaznych i ¿yczliwych uczuæ.

3. Tworzenie warunków wspomagaj¹cych rozwój dzieci, ich
zdolno�ci i zainteresowañ:

1) systematyczne poznawanie dzieci, ich dotychczasowe-
go rozwoju, warunków, w jakich s¹ wychowywane w
rodzinie i �rodowisku,

2) obserwowanie zachowania dzieci, wyja�nianie przy-
czyn nieprawid³owo�ci oraz podejmowanie dzia³añ
kompensacyjnych wobec dzieci, które tego potrzebuj¹,

3) osobisty kontakt z ka¿dym dzieckiem, orientacja w
zakresie indywidualnych mo¿liwo�ci i dostosowanie
do nich zadañ dydaktyczno-wychowawczych.

4) pobudzanie procesów rozwojowych poprzez dobór
ró¿nych metod i form pracy,

5) d¹¿enie do optymalnej aktywizacji dzieci przez wyko-
rzystanie ich w³asnej inicjatywy,

6) korygowanie wad i nieprawid³owo�ci powsta³ych we
wcze�niejszym rozwoju dziecka,

7) uwzglêdnianie zale¿no�ci miêdzy procesami biologicz-
nymi i psychicznymi,

8) integralne stosowanie w praktyce wczesnoszkolnej
wszystkich form wychowania: zdrowotnego, spo³ecz-
no-moralnego, umys³owego, technicznego i estetycz-
nego.

4. prowadzenie pracy wychowawczo-dydaktycznej i odpo-
wiedzialno�æ za jej jako�æ:

1) opracowywanie miesiêcznych planów pracy,

2) staranne przygotowywanie siê do zajêæ,

3) udzia³ w ró¿nych formach doskonalenia i samokszta³-
cenia zawodowego,

4) wspó³praca z domem rodzinnym dziecka.

5. Wspó³praca ze specjalistami �wiadcz¹cymi kwalifikowan¹
pomoc psychologiczno- pedagogiczn¹ i zdrowotn¹:

1) realizowanie zaleceñ poradni psychologiczno-pedago-
gicznej,

2) przekazywanie pielêgniarce i lekarzowi spostrze¿eñ
dotycz¹cych zdrowia dzieci.

§14. Nauczyciel przedszkola ma prawo do:

1. wyboru form i metod dydaktycznych uznanych przez
wspó³czesn¹ pedagogikê,

2. wyboru podrêczników spo�ród zatwierdzonych do u¿ytku
szkolnego przez MEN,

3. rozszerzania tre�ci programowych stosownie do mo¿liwo-
�ci psychofizycznych dzieci.

§15. Rodzice maj¹ prawo do:

1. znajomo�ci zasad i zamierzeñ dydaktyczno-wychowaw-
czych dotycz¹cych oddzia³u, do którego uczêszczaj¹ ich
dzieci,

2. rzetelnej informacji na temat osobowo�ci swojego dziec-
ka, jego zachowañ, sukcesów i przyczyn trudno�ci,

3. uzyskania informacji i porady w sprawach wychowania i
dalszego kszta³cenia swych dzieci,

4. wyra¿ania i przekazywania organowi prowadz¹cemu przed-
szkole i sprawuj¹cemu nadzór pedagogiczny opinii na
temat pracy przedszkola.

Poz. 2794



— 17638 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 166

§16. Przedszkole organizuje spotkania z rodzicami, stwa-
rzaj¹c mo¿liwo�æ wymiany informacji oraz dyskusji na tematy
wychowawcze.

ROZDZIA£ III

Szko³a podstawowa

§17. Zadania dydaktyczne

1. Szko³a w zakresie nauczania, co stanowi jej zadania spe-
cyficzne, zapewnia uczniom w szczególno�ci:

1) naukê poprawnego i swobodnego wypowiadania siê,
pisania i czytania ze zrozumieniem;

2) poznawanie wymaganych pojêæ i zdobywanie rzetel-
nej wiedzy na poziomie umo¿liwiaj¹cym co najmniej
kontynuacjê nauki na nastêpnym etapie kszta³cenia;

3) dochodzenie do zrozumienia, a nie tylko do pamiêcio-
wego opanowania przekazywanych tre�ci;

4) rozwijanie zdolno�ci dostrzegania ró¿nego rodzaju
zwi¹zków i zale¿no�ci (przyczynowo-skutkowych, funk-
cjonalnych, czasowych i przestrzennych);

5) rozwijanie zdolno�ci my�lenia analitycznego i synte-
tycznego;

6) traktowanie wiadomo�ci przedmiotowych, stanowi¹-
cych warto�æ poznawcz¹ sam¹ w sobie, w sposób
integralny, prowadz¹cy do lepszego rozumienia �wia-
ta, ludzi i siebie,

7) poznawanie zasad rozwoju osobowego i ¿ycia spo³ecz-
nego

8) poznawanie dziedzictwa kultury narodowej postrzega-
nej w perspektywie kultury europejskiej.

2. Nauczyciele stwarzaj¹ uczniom warunki do nabywania
nastêpuj¹cych umiejêtno�ci:

1) planowania, organizowania i oceniania w³asnej nauki,
przyjmowania za ni¹ coraz wiêkszej odpowiedzialno-
�ci;

2) skutecznego porozumiewania siê w ró¿nych sytuacjach,
prezentacji w³asnego punktu widzenia i uwzglêdnienia
pogl¹dów innych ludzi, poprawnego pos³ugiwania siê
jêzykiem ojczystym, przygotowania do publicznych
wyst¹pieñ;

3) efektywnego wspó³dzia³ania w zespole i pracy w gru-
pie, budowania wiêzi miêdzyludzkich, podejmowania
indywidualnych i grupowych decyzji, skutecznego dzia-
³ania na gruncie zachowania obowi¹zuj¹cych norm;

4) rozwi¹zywania problemów w twórczy sposób;

5) poszukiwania, porz¹dkowania i wykorzystywania in-
formacji z ró¿nych �róde³ oraz efektywnego pos³ugiwa-
nia siê technologi¹ informacyjn¹;

6) odnoszenia do praktyki zdobytej wiedzy oraz tworzenia
potrzebnych do�wiadczeñ i nawyków;

7) rozwijanie sprawno�ci umys³owych oraz osobistych
zainteresowañ;

8) przyswajanie sobie metod i technik negocjacyjnego
rozwi¹zywania konfliktów i problemów spo³ecznych.

3. W szkole prowadzony jest oddzia³ przedszkolny, zwany
klas¹ �0�.

4. Edukacja szkolna przebiega w nastêpuj¹cych etapach
dostosowanych do okresów rozwojowych dziecka:

1) etap I � klasy I � III,

2) etap II � klasy IV � VI.

5. Zadania dydaktyczne realizowane s¹ poprzez organizacjê
ró¿nych form zajêæ:

1) kszta³cenie zintegrowane w klasach I � III,

2) kszta³cenie blokowe w klasach IV � VI,

3) �cie¿ki edukacyjne o charakterze wychowawczo-dy-
daktycznym :

a) Edukacja prozdrowotna,

b) Edukacja ekologiczna,

c) Edukacja czytelnicza i medialna,

4) Wychowanie do ¿ycia w spo³eczeñstwie:

a) wychowanie do ¿ycia w rodzinie,

b) wychowanie regionalne,

c) wychowanie patriotyczne i obywatelskie,

5) konkursy, olimpiady i zawody sportowe.

§18. Zadania wychowawcze

1. Wszystkie tre�ci i dzia³ania o charakterze wychowawczym
opisuje w sposób ca³o�ciowy Program Wychowawczy
Zespo³u.

2. Nauczyciele w swojej pracy wychowawczej, wspieraj¹c w
tym zakresie obowi¹zki rodziców, powinni zmierzaæ do
tego, aby uczniowie w szczególno�ci:

1) znajdowali w szkole �rodowisko wszechstronnego roz-
woju osobowego (w wymiarze intelektualnym, psy-
chicznym, spo³ecznym, zdrowotnym, estetycznym,
moralnym, duchowym);

2) rozwijali w sobie dociekliwo�æ poznawcz¹, ukierunko-
wan¹ na poszukiwanie prawdy, dobra i piêkna w
�wiecie;

3) mieli �wiadomo�æ ¿yciowej u¿yteczno�ci zarówno po-
szczególnych przedmiotów szkolnych, jak i ca³ej edu-
kacji na danym etapie;

4) stawali siê coraz bardziej samodzielni w d¹¿eniu do
dobra w jego wymiarze indywidualnym i spo³ecznym,
godz¹c umiejêtnie d¹¿enie do dobra w³asnego z do-
brem innych, odpowiedzialno�æ za siebie z odpowie-
dzialno�ci¹ za innych, wolno�æ w³asn¹ z wolno�ci¹
innych;

Poz. 2794



— 17639 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 166

a) poszukiwali, odkrywali i d¹¿yli na drodze rzetelnej
pracy do osi¹gniêcia wielkich celów ¿yciowych i
warto�ci wa¿nych dla odnalezienia w³asnego miej-
sca w �wiecie,

b) uczyli siê szacunku dla dobra wspólnego jako pod-
stawy ¿ycia spo³ecznego oraz przygotowywali siê
do ¿ycia w rodzinie, w spo³eczno�ci lokalnej i w
pañstwie w duchu przekazu dziedzictwa kulturowe-
go i kszta³towania postaw patriotycznych;

c) przygotowywali siê do rozpoznawania warto�ci mo-
ralnych, dokonywania wyborów i hierarchizacji
warto�ci oraz mieli mo¿liwo�æ doskonalenia siê;

d) kszta³towali w sobie postawê dialogu, umiejêtno�ci
s³uchania innych i rozumienia ich pogl¹dów; umieli
wspó³dzia³aæ i wspó³tworzyæ w szkole wspólnotê
nauczycieli i uczniów.

§19. Zadania opiekuñcze

1. Szko³a realizuje powy¿sze cele w oparciu o zasadê zgodnie
z któr¹ podstawowym �rodowiskiem wychowawczym
dziecka jest dom, a Szko³a pe³ni funkcjê pomocnicz¹.

2. Zespó³ realizuje zadania opiekuñcze odpowiednio do wie-
ku uczniów i potrzeb �rodowiskowych, z uwzglêdnieniem
obowi¹zuj¹cych ogólnych przepisów bezpieczeñstwa i hi-
gieny:

1) nauczyciel odpowiada za zdrowie i bezpieczeñstwo
uczniów podczas prowadzonych przez siebie zajêæ
obowi¹zkowych i pozalekcyjnych,

2) nauczyciel bêd¹cy kierownikiem wycieczki wraz z opie-
kunami sprawuje opiekê nad uczniami podczas zajêæ
poza terenem zespo³u w trakcie wycieczek organizo-
wanych przez szko³ê,

3) nauczyciele wyznaczeni przez dyrektora do pe³nienia
dy¿urów odpowiadaj¹ za bezpieczeñstwo uczniów i
porz¹dek w szkole,

3. Dyrektor powierza ka¿dy oddzia³ szczególnej opiece wy-
chowawczej jednemu z nauczycieli ucz¹cych w tym od-
dziale, zwanemu dalej �wychowawc¹�. Dla zapewnienia
ci¹g³o�ci pracy wychowawczej i jej skuteczno�ci po¿¹dane
jest, aby wychowawca prowadzi³ swój oddzia³ przez ca³y
I lub II etap edukacyjny.

§20. 1. Szczegó³ow¹ organizacjê nauczania, wychowa-
nia i opieki w danym roku szkolnym okre�la arkusz organiza-
cyjny szko³y podstawowej opracowany przez dyrektora z
uwzglêdnieniem szkolnego planu nauczania, o którym mowa
w przepisach w sprawie ramowych planów nauczania, zaopi-
niowany przez organ nadzoruj¹cy i zatwierdzony przez organ
prowadz¹cy.

2. W arkuszu zamieszcza siê: liczbê pracowników szko³y,
w tym pracowników zajmuj¹cych stanowiska kierownicze,
ogóln¹ liczbê godzin zajêæ edukacyjnych oraz zajêæ finanso-
wanych ze �rodków przydzielonych przez Gminê Dopiewo.

3. Arkusz organizacyjny dyrektor zespo³u przedstawia do
zaopiniowania i zatwierdzenia zgodnie z odrêbnymi przepisa-
mi

§21. 1. Dyrektor zespo³u na podstawie zatwierdzonych
arkuszy organizacyjnych przedszkola i szko³y, z uwzglêdnie-
niem zasad ochrony zdrowia i higieny pracy, ustala tygodnio-
wy rozk³ad zajêæ edukacyjnych - obowi¹zkowych, nadobo-
wi¹zkowych i fakultatywnych, wynikaj¹cych z potrzeby wpro-
wadzania eksperymentów i innowacji oraz zapewnienia za-
stêpstw za nieobecnych nauczycieli.

2. Podstawow¹ jednostk¹ organizacyjn¹ zespo³u jest
oddzia³ przedszkolny i szkolny. W szkole oddzia³ z³o¿ony jest
z uczniów, którzy w jednorocznym kursie nauki w danym roku
szkolnym ucz¹ siê wszystkich przedmiotów obowi¹zkowych
okre�lonych planem nauczania.

3. Kalendarz ka¿dego roku szkolnego okre�laj¹ odrêbne
przepisy.

§22. 1. Podstawow¹ form¹ pracy szko³y podstawowej
jest system klasowo-lekcyjny.

2. Godzina lekcyjna trwa 45 minut.

3. Przerwy miêdzylekcyjne trwaj¹:

1) minimalna przerwa wynosi 5 minut,

2) maksymalna przerwa wynosi 20 minut.

4. W uzasadnionych przypadkach takich, jak realizacja
zajêæ dydaktycznych w blokach tematycznych, programów
autorskich, eksperymentów dydaktycznych i in. mo¿liwe jest
ustalenie innej d³ugo�ci trwania lekcji i przerw. Wymaga to
zgody dyrektora zespo³u.

5. Czas trwania zajêæ edukacyjnych w klasach I - III ustala
nauczyciel prowadz¹cy te zajêcia, zachowuj¹c ogólny tygo-
dniowy czas zajêæ.

§23. Podzia³ oddzia³ów na grupy lub tworzenie grup
miêdzyoddzia³owych ustala dyrektor zespo³u na podstawie
odrêbnych przepisów.

§24. 1. Szko³a w miarê posiadanych mo¿liwo�ci organi-
zuje zajêcia pozalekcyjne oraz wprowadza przedmioty nad-
obowi¹zkowe.

2. Dla uczniów maj¹cych trudno�ci w nauce i uczniów z
zaburzeniami rozwojowymi mog¹ byæ organizowane zajêcia
wyrównawcze, korekcyjne i logopedyczne.

3. Dla uczniów z uszkodzeniami narz¹dów ruchu, s³uchu
i wzroku zasady udzielania opieki i pomocy z udzia³em
nauczycieli, rodziców i uczniów okre�lane s¹ indywidualnie.

§25. 1. Biblioteka szkolna s³u¿y realizacji zadañ dydak-
tyczno-wychowawczych szko³y oraz

2. Z biblioteki korzystaæ mog¹ uczniowie, ich rodzice oraz
nauczyciele w godzinach ustalonych w tygodniowym planie
pracy.

3. Nauczyciel � bibliotekarz zobowi¹zany jest do:

1) ustawicznej pracy z czytelnikami,

2) gromadzenia zbiorów zgodnie z zaleceniami Rady Peda-
gogicznej,

3) prowadzenia bie¿¹cej ewidencji ksiêgozbiorów,

4) sta³ej selekcji i konserwacji zbiorów,

Poz. 2794



— 17640 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 166

4. Biblioteka prowadzi równie¿ ewidencjê zbioru audio-
wizualnego: ta�motekê, wideotekê, foliotekê.

5. Biblioteka gromadzi tak¿e czasopisma dla dzieci i m³o-
dzie¿y, czasopisma specjalistyczne i ogólnometodyczne, w
tym przedmiotowe.

6. Wydatki biblioteki pokrywane s¹ w miarê mo¿liwo�ci
z bud¿etu Zespo³u, dotacji Rady Rodziców jak i indywidual-
nych ofiarodawców.

§26. 1. Celem zapewnienia bezpieczeñstwa uczniów na
terenie zespo³u pe³nione s¹ dy¿ury nauczycielskie.

2. Podczas zajêæ poza terenem zespo³u i na czas trwania
wycieczek nauczyciele - organizatorzy korzystaj¹ w miarê
potrzeb z pomocy rodziców. Nie zmienia to zasady odpowie-
dzialno�ci nauczyciela za bezpieczeñstwo wszystkich dzieci.

§27. 1. Dyrektor zespo³u powierza ka¿dy oddzia³ opiece
wychowawczej jednemu z nauczycieli, zwanemu wychowawc¹.

2. Funkcjê wychowawcy dyrektor zespo³u powierza na-
uczycielowi, który je�li nie zajd¹ szczególne okoliczno�ci
prowadzi oddzia³ w ca³ym cyklu nauczania.

3. Rodzice uczniów ka¿dego oddzia³u, mog¹ wyst¹piæ do
dyrektora zespo³u z wnioskiem o zmianê wychowawcy.

§28. 1. Do szko³y podstawowej uczêszczaj¹ uczniowie
mieszkaj¹cy w jej obwodzie.

2. W szkole tworzy siê oddzia³ dzieci 6-letnich zwany dalej
oddzia³em �0�.

3. Na wniosek rodziców i po zasiêgniêciu opinii poradni
psychologiczno-pedagogicznej dyrektor mo¿e:

1) zezwoliæ na rozpoczêcie nauki po ukoñczeniu 6 roku ¿ycia
je�li dziecko wykazuje psychofizyczn¹ dojrza³o�æ,

2) odroczyæ obowi¹zek szkolny ze wzglêdu na d³ugotrwa³¹
chorobê.

3) Dyrektor Zespo³u, na wniosek rodziców, mo¿e zezwoliæ na
spe³nienie obowi¹zku szkolnego poza szko³¹.

4) W uzasadnionych przypadkach do zespo³u mog¹ uczêsz-
czaæ uczniowie mieszkaj¹cy poza jej obwodem. Przyjêcie
dzieci spoza obwodu nie mo¿e powodowaæ pogorszenia
warunków pracy.

§29. Uczeñ ma prawo do:

1. w³a�ciwie zorganizowanego procesu kszta³cenia zgodnie
z zasadami higieny pracy umys³owej,

2. zapoznania siê z programami nauczania poszczególnych
przedmiotów,

3. ¿yczliwego, podmiotowego traktowania w procesie kszta³-
cenia i wychowania,

4. opieki wychowawczej i zapewnienia warunków bezpie-
czeñstwa,

5. swobody w wyra¿aniu my�li i przekonañ,

6. sprawiedliwej, umotywowanej i jawnej oceny ustalonej na
podstawie znanych kryteriów,

7. powiadamiania go o terminie i zakresie pisemnych spraw-
dzianów wiadomo�ci,

8. rozwijania swych zainteresowañ i zdolno�ci,

9. odpoczynku w czasie przerw miêdzylekcyjnych oraz w
czasie przerw �wi¹tecznych i ferii (na czas ich trwania nie
zadaje siê prac domowych),

10. uzyskania pomocy w przypadku trudno�ci w nauce,

11. korzystania z pomieszczeñ szkolnych, sprzêtu, �rodków
dydaktycznych i ksiêgozbioru biblioteki,

12. korzystania z opieki zdrowotnej, poradnictwa i terapii
pedagogicznej oraz psychologicznej,

13. uczestnictwa i organizowania imprez kulturalnych, o�wia-
towych, sportowych i rozrywkowych na terenie zespo³u,

14. wp³ywania na ¿ycie zespo³u poprzez dzia³alno�æ samorz¹-
dow¹ oraz zrzeszanie siê w organizacjach dzia³aj¹cych na
terenie zespo³u,

15. odwo³ania siê od oceny z zachowania na zasadach okre-
�lonych w szczegó³owych kryteriach oceny z zachowania.

§30. 1. Uczeñ ma obowi¹zek:

1) uczyæ siê systematycznie i rozwijaæ swoje umiejêtno�ci,
aktywnie uczestniczyæ w zajêciach lekcyjnych, ¿yciu zespo-
³u, punktualnie uczêszczaæ na lekcje,

2) godnie reprezentowaæ szko³ê,

3) staraæ siê o uzyskanie jak najwy¿szej oceny w³asnego
zachowania,

4) chroniæ w³asne ¿ycie i zdrowie, przestrzegaæ zasad higie-
ny,

5) dbaæ o ³ad i porz¹dek oraz mienie szkolne, w³asne i innych,

6) przestrzegania punktualno�ci w rozpoczynaniu i koñczeniu
zajêæ edukacyjnych,

7) posiadaæ na zajêciach niezbêdne przybory, podrêczniki,
zeszyty i inne pomoce wymagane przez nauczyciela, okre-
�lone w przedmiotowym systemie oceniania,

8) byæ przygotowany na ka¿de zajêcia, zgodnie z ustalonymi
wymaganiami, okre�lonymi w przedmiotowym systemie
oceniania,

9) przestrzegaæ regulaminów obowi¹zuj¹cych na terenie szko-
³y podczas lekcji, przerw �ródlekcyjnych, w trakcie dowozu
autobusem szkolnym oraz na innych zajêciach organizo-
wanych na terenie szko³y i przez szko³ê,

10) nie przeszkadzania nauczycielowi w prowadzeniu zajêæ i i
takiego zachowania, które umo¿liwia wszystkim uczniom
w³a�ciwy udzia³ w tych zajêciach

11) przestrzegaæ form grzeczno�ciowych wobec kolegów,
nauczycieli, pracowników szko³y i wszystkich osób znajdu-
j¹cych siê na terenie szko³y,

12) nie u¿ywaæ wyra¿eñ ogólnie przyjêtych jako wulgarne,

13) zachowywaæ siê w sposób nie zagra¿aj¹cy ¿yciu i zdrowiu
jego i innych osób,

Poz. 2794



— 17641 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 166

14) stosowaæ siê do poleceñ nauczycieli i pracowników szko-
³y,

15) nie stosowaæ agresji s³ownej, psychicznej i fizycznej w
stosunku do kolegów, nauczycieli, pracowników szko³y.

2. Za szkody wyrz¹dzone w mieniu szkolnym odpowia-
daj¹ rodzice.

3. Uczeñ ma obowi¹zek nosiæ ustalony strój szkolny, a w
czasie uroczysto�ci szkolnych strój galowy: bia³a bluzka lub
koszula, granatowa lub czarna spódniczka lub spodnie.

4. Usprawiedliwienia nieobecno�ci i zwolnienia z zajêæ
edukacyjnych musz¹ byæ przedstawiane w zeszycie informa-
cji, w formie pisemnej przez rodziców (prawnych opiekunów)
lub lekarza.

5. Usprawiedliwienia musz¹ byæ przedstawiane nauczy-
cielowi wychowawcy na pierwszej godzinie wychowawczej
po powrocie ucznia do szko³y (klasy IV � VI) lub w pierwszym
dniu obecno�ci po powrocie ucznia do szko³y (klasy I � III).

6. Zwolnienia z pojedynczych lekcji musz¹ byæ podpisane
przez rodziców (prawnych opiekunów) i przedstawione w
dniu zwolnienia wychowawcy, a w wypadku jego nieobecno-
�ci � nauczycielowi na pierwszej lekcji w danym dniu.

7. Zwolniony uczeñ nie mo¿e przebywaæ na terenie szkol-
nym.

8. W czasie trwania zajêæ edukacyjnych obowi¹zuje ca³-
kowity zakaz u¿ywania telefonów komórkowych i innych
urz¹dzeñ elektronicznych.

9. Telefon komórkowy w czasie zajêæ musi byæ ca³kowicie
wy³¹czony, a nie tylko wyciszony.

10. Za telefony komórkowe i inne urz¹dzenia elektronicz-
ne szko³a nie ponosi odpowiedzialno�ci prawnej i materialnej.

11. Podczas przerw uczniowie maj¹ prawo korzystaæ z
telefonów komórkowych i innych urz¹dzeñ elektronicznych.

12. Warunki korzystania z telefonów komórkowych i in-
nych urz¹dzeñ elektronicznych podczas wycieczek szkolnych
okre�la regulamin wycieczki.

13. Uczeñ, który korzysta³ telefonu komórkowego lub
innego urz¹dzenia elektronicznego w czasie lekcji, musi je
wy³¹czyæ i zostawiæ do koñca zajêæ na biurku nauczyciela. Po
zakoñczeniu lekcji uczeñ odbiera urz¹dzenie.

14. Niedostosowanie siê do powy¿szych wymagañ doty-
cz¹cych korzystania z telefonów komórkowych i innych urz¹-
dzeñ elektronicznych jest uwzglêdniane przy wystawianiu
oceny zachowania, zgodnie ze szkolnym systemem oceniania
zachowania.

15. Uczeñ ma obowi¹zek nosiæ ustalony strój szkolny, a
w czasie uroczysto�ci szkolnych strój galowy: bia³a bluzka lub
koszula, granatowa lub czarna spódniczka lub spodnie.

16. Uczeñ nie musi nosiæ ustalonego stroju szkolnego w
dni ustalone ka¿dorazowo na pocz¹tku danego roku szkolne-
go.

§31. 1. Za wzorow¹ i przyk³adn¹ postawê uczeñ mo¿e
otrzymaæ nastêpuj¹ce wyró¿nienia:

1) pochwa³ê wobec uczniów oddzia³u,

2) pochwa³ê wobec uczniów zespo³u,

3) list skierowany do rodziców,

4) nagrodê rzeczow¹.

2. Wybitne osi¹gniêcia w konkursach wiedzy, igrzyskach
sportowych itp. odnotowuje siê na �wiadectwach szkolnych.
Za szczególne osi¹gniêcia w nauce uczeñ mo¿e otrzymaæ
�wiadectwo z wyró¿nieniem na zasadach okre�lonych odrêb-
nymi przepisami.

3. Za lekcewa¿enie nauki i innych obowi¹zków uczeñ
mo¿e otrzymaæ nastêpuj¹ce kary:

1) naganê wobec uczniów oddzia³u,

2) naganê wobec uczniów zespo³u,

3) pisemne powiadomienie rodziców,

4) przeniesienie do innej szko³y,

4. O przyznanych uczniowi nagrodach lub zastosowa-
nych wobec niego karach wychowawca klasy powiadamia
rodziców (opiekunów) ucznia.

§32. 1. Uczeñ, którego zachowanie wp³ywa demoralizu-
j¹co na innych uczniów, mo¿e byæ na wniosek dyrektora
zespo³u przeniesiony przez Wielkopolskiego Kuratora O�wia-
ty.

2. Wniosek dyrektora, o którym mowa w ust. 1, nastêpuje
na podstawie uchwa³y rady pedagogicznej.

§33. 1. Nauczyciel prowadzi pracê dydaktyczno-wycho-
wawcz¹ i opiekuñcz¹ oraz jest odpowiedzialny za jako�æ i
wyniki tej pracy, a tak¿e bezpieczeñstwo powierzonych jego
opiece dzieci.

2. Nauczyciel jest obowi¹zany do poszanowania godno-
�ci dziecka.

3. Do zadañ nauczycieli nale¿y w szczególno�ci:

1) realizowanie obowi¹zuj¹cego w zespole programu na-
uczania i programu wychowania przedszkolnego,

2) wspieranie rozwoju psychofizycznego dzieci, ich zdolno�ci
i zainteresowañ,

3) doskonalenie umiejêtno�ci dydaktycznych i podnoszenie
kwalifikacji zawodowych,

4) systematyczne i obiektywne ocenianie pracy uczniów,

5) eliminowanie przyczyn niepowodzeñ szkolnych,

6) systematyczne prowadzenie dokumentacji przebiegu na-
uczania,

7) czynny udzia³ w pracy rady pedagogicznej, realizowanie
jej postanowieñ i uchwa³,

8) wspó³praca z rodzicami.

§34. 1. Nauczyciele danego przedmiotu lub nauczyciele
grupy przedmiotów tworz¹ zespo³y przedmiotowe. Rodzaje
zespo³ów i ich sk³ady osobowe okre�la rada pedagogiczna na
posiedzeniu plenarnym przed rozpoczêciem roku szkolnego.

Poz. 2794



— 17642 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 166

2. Prac¹ zespo³u przedmiotowego kieruje powo³any przez
dyrektora zespo³u przewodnicz¹cy zespo³u przedmiotowego.

3. Zadaniami zespo³u przedmiotowego s¹:

1) wybór programów nauczania i wspó³dzia³anie w ich reali-
zacji,

2) opracowanie kryteriów oceniania uczniów i badania ich
osi¹gniêæ,

3) opiniowanie programów autorskich, innowacyjnych i eks-
perymentalnych,

4) organizowanie wewn¹trzszkolnego doskonalenia nauczy-
cieli,

5) wspó³dzia³anie w organizowaniu pracowni i laboratoriów
przedmiotowych, a tak¿e w uzupe³nianiu ich wyposa¿enia.

§35. 1. Wychowawca oddzia³u (klasy) pe³ni zasadnicz¹
rolê w systemie wychowawczym zespo³u. Jest animatorem
¿ycia zbiorowego uczniów, powiernikiem i mediatorem w
rozstrzyganiu kwestii spornych.

2. Do zadañ wychowawcy nale¿y w szczególno�ci:

1) otaczanie indywidualn¹ opiek¹ wychowawcz¹ ka¿dego ze
swoich uczniów (wychowanków),

2) utrzymywanie systematycznego kontaktu z rodzicami
uczniów (wychowanków), udzielanie informacji, porad,
wskazówek u³atwiaj¹cych rozwi¹zywanie problemów,

3) planowanie i organizowanie wspólnie z uczniami (wycho-
wankami) i ich rodzicami ró¿nych form ¿ycia zespo³owe-
go, które rozwijaj¹ i integruj¹ oddzia³ klasowy (przedszkol-
ny),

4) wspó³dzia³anie z nauczycielami ucz¹cymi w jego oddziale,
uzgadnianie z nimi i koordynowanie dzia³añ wychowaw-
czych,

5) wspó³praca z pedagogiem szkolnym,

6) kontrolowanie realizacji obowi¹zku szkolnego przez wy-
chowanków,

7) otaczanie opiek¹ dzieci specjalnej troski,

8) pomaganie w organizacji i udzia³ w ¿yciu kulturalnym
klasy,

9) dokonywanie oceny wyników nauczania i pracy wycho-
wawczej klasy oraz przedk³adanie sprawozdania z postê-
pów dydaktyczno-wychowawczych na posiedzeniach rady
pedagogicznej,

10) systematyczne prowadzenie dokumentacji dzia³alno�ci
wychowawczej i opiekuñczej.

3. Wychowawca ma prawo korzystaæ z pomocy meryto-
rycznej i metodycznej poradni psychologiczno - pedagogicz-

nej oraz innych w³a�ciwych placówek lub instytucji o�wiato-
wych i naukowych.

§36. Zadaniem pracowników administracji i obs³ugi jest
zapewnienie sprawnego dzia³ania zespo³u, utrzymanie obiek-
tu i jego otoczenia w ³adzie i czysto�ci. Szczegó³owy zakres
obowi¹zków tych pracowników ustala dyrektor zespo³u.

§37. 1. Do podstawowych obowi¹zków rodziców dziecka
wynikaj¹cych z ustawowego obowi¹zku szkolnego nale¿y:

1) Zapisanie dziecka do szko³y podstawowej do koñca marca
roku kalendarzowego, w którym dziecko koñczy 7 lat,

2) zapewnienie regularnego uczêszczania dziecka na zajêcia
szkolne,

3) zapewnienie dziecku warunków umo¿liwiaj¹cych przygo-
towanie siê do zajêæ szkolnych.

§38. Rodzice maj¹ obowi¹zek kontaktowania siê z wycho-
wawc¹ klasy i nauczycielami w sprawach dotycz¹cych postê-
pów w nauce i zachowaniu dziecka.

ROZDZIA£ IV

Postanowienia koñcowe

§39. 1. Zespó³ prowadzi i przechowuje dokumentacjê
przebiegu nauczania zgodnie z odrêbnymi przepisami.

2. Zasady prowadzenia przez szko³ê gospodarki finanso-
wej i materia³owej okre�laj¹ odrêbne przepisy.

3. Zespó³ realizuje uroczysto�ci i imprezy szkolne okre-
�lone w harmonogramie imprez szkolnych.

4. Za okazan¹ pomoc na rzecz zespo³u wprowadza siê
dyplom �PRZYJACIEL ZESPO£U SZKOLNO-PRZEDSZKOLNE-
GO W WIÊCKOWICACH�,

5. Wyró¿nienie to przyznaje siê na wniosek Rady Peda-
gogicznej lub Rady Rodziców i wymaga akceptacji Samorz¹-
du Uczniowskiego, Rady Rodziców oraz Rady Pedagogicznej.

6. Projekt statutu szko³y albo jego zmiany przygotowuje
i uchwala rada pedagogiczna.

7. Uchwalenie i zatwierdzanie zmian Statutu nale¿y do
kompetencji Rady Pedagogicznej.

8. Dyrektor Zespo³u o dokonanych zmianach w Statucie
powiadamia niezw³ocznie organ prowadz¹cy oraz organ spra-
wuj¹cy nadzór pedagogiczny.

§40. Statut obowi¹zuje wszystkich cz³onków zespo³u: wy-
chowanków przedszkola, uczniów, dyrektora, nauczycieli oraz
innych pracowników. Zmiany statutu mog¹ byæ dokonywane
w trybie okre�lonym odrêbnymi przepisami.

Poz. 2794



— 17643 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 166

AKT ZA£O¯YCIELSKI

Na podstawie art. 62 ust. 3 oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia
7 wrze�nia 1991 r. o systemie o�wiaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256
ze zmianami), zak³ada siê

§1. Z dniem 1 wrze�nia 2008 r. Zespó³ Szkolno � Przed-
szkolny w Wiêckowicach przy. ul. Gromadzkiej 35.

§2. 1. W zakresie dzia³ania (obowi¹zek szkolny) Szko³y
Podstawowej wchodz¹cej w sk³ad Zespo³u Szkolno � Przed-

szkolnego w Wiêckowicach pozostaj¹ ni¿ej wymienione miej-
scowo�ci: D¹brówka, Drwêsa, Go³uski, Palêdzie, Pokrzywnica,
Wiêckowice, Zborowo.

2. w zakresie dzia³ania Przedszkola wchodz¹cego w sk³ad
Zespo³u Szkolno � Przedszkolnego w Wiêckowicach pozostaj¹
wszystkie miejscowo�ci z terenu Gminy Dopiewo.

Na podstawie art. 20 ustawy z dnia 27 marca 2003 r.- o
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2003,
Nr 80 poz. 717, Dz.U. z 2004 Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz. 1492;
z 2006 r. Nr 45, poz. 319) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z
08.03.1990 r. - o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142
poz. 1591; z 2002 Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz.
984, Nr 214 poz. 1806; z 2003 Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568;
z 2002 Nr 153 poz. 1271; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz. 1203, Nr 167 poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; z 2006
r. Nr 17, poz. 128, Nr 175, poz. 1457, Nr 181, poz. 1337; z 2007
r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218) oraz
po stwierdzeniu zgodno�ci poni¿szych ustaleñ z ustaleniami
Studium uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego gminy Dopiewo, oraz w oparciu o uchwa³ê nr VII/
38/07 z 26 marca 2007 roku o przyst¹pieniu do sporz¹dzenia
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-
go w miejscowo�ci Skórzewo Rada Gminy Dopiewo uchwala,
co nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Przepisy ogólne

§1. 1. Uchwala siê zmianê miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego terenu w miejscowo�ci Skórzewo,
rejon pomiêdzy drog¹ gminn¹ D¹browa � Skórzewo i drog¹
powiatow¹ D¹brówka � Skórzewo, czê�æ dzia³ki nr ewid.
425/8.

2795

UCHWA£A Nr XXVI/166/08 RADY GMINY DOPIEWO

z dnia 23 lipca 2008 r.

w sprawie: zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu po³o¿onego
w miejscowo�ci Skórzewo rejon pomiêdzy drog¹ gminn¹ D¹browa � Skórzewo i drog¹ powiatow¹

D¹brówka � Skórzewo, czê�æ dzia³ki nr ewid. 425/8

2. Stwierdza siê zgodno�æ planu z ustaleniami studium
uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania przestrzenne-
go gminy Dopiewo.

3. Teren planu obejmuje czê�æ dzia³ki nr ewid. 425/9,
która zosta³a wydzielona z dzia³ki nr ewid. 425/8 decyzj¹ Wójta
Gminy Dopiewo nr RB/7430/94/2007 z dnia 30 lipca 2007 roku.

4. Integralnymi czê�ciami uchwa³y s¹:

1) czê�æ graficzna planu sporz¹dzona na mapie w skali
1:1000, zwana dalej �rysunkiem planu� - za³¹cznik nr 1 do
niniejszej uchwa³y,

2) rozstrzygniêcie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu
planu - za³¹cznik nr 2 do niniejszej uchwa³y,

3) rozstrzygniêcie o sposobie realizacji, zapisanych w planie
inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które nale¿¹
do zadañ w³asnych gminy oraz o zasadach ich finanso-
wania, zgodnie z przepisami o finansach publicznych �
za³¹cznik nr 3 do niniejszej uchwa³y.

5. Granice obszaru objêtego planem okre�lono na ry-
sunku planu.

§2. Ilekroæ w dalszych przepisach niniejszej uchwa³y jest
mowa o:

1) planie � nale¿y przez to rozumieæ ustalenia planu, o
którym mowa w §1 uchwa³y, o ile z tre�ci przepisu nie
wynika inaczej,

Poz. 2794, 2795


